
Brobygning 9.klasse 2009-2010 

 Kolding Gymnasium  

Formålet med at komme i brobygning på Kolding 

Gymnasium er at give dig et indtryk af, hvordan det er 

at gå på en ungdomsuddannelse. Vi vil vise dig, 

hvordan en almindelig skoledag kan se ud på KG.  

Et besøg på KG rummer en præsentation af forskellige 

fag og forskellige måder at arbejde på.  
 

Dansk, engelsk og matematik er centrale fag på stx og i hf, så derfor skal du have 2 blokke, så du 

kan få et bedre indtryk af fagene på gymnasieniveau.  Besøget hos os indeholder også timer i 

fransk, spansk eller tysk, så du finde ud af, hvilket sprog, der passer bedst til dig. 

Det kan være svært at vælge ungdomsuddannelse, og derfor er nogle del af timerne er planlagt som 

observationstimer. I disse har du mulighed for at følge undervisningen på de øvrige uddannelser, 

så du får et bedre grundlag for at træffe dit valg. Observationstimerne vil for det meste foregå i 

klasser på første år, så du kan danne dig et realistisk billede af niveau, sværhedsgrad og lektier. 

Praktiske oplysninger 

Frikvarter og morgensamling:  

Vi har et større frikvarter på 15 minutter efter 2. blok fra kl. 10.45-11.00.  

I dette frikvarter holder vi indimellem morgensamling for alle skolens elever. På morgensamlingen 

kan skolens rektor, lærere og elever giver hinanden forskellige meddelelser, og der kan være et 

musikalsk indslag eller anden form for underholdning. Mød op til denne fællessamling i kantinen 

og få et indtryk af skolens liv.  

Spisefrikvarteret ligger fra kl. 12.15 – 12.45. Du kan have madpakke med, og/eller du kan købe 

mad, frugt med mere i skolens kantine.  

 



 

Du vil få udleveret et materialer/lektier, og du 

skal regne med, at der vil være forberedelse fra 

dag til dag – kun på den måde kan du få et 

realistisk indtryk af hverdagen som 

gymnasieelev. Husk også at medbringe papir, 

skriveredskaber, lommeregner og idrætstøj. 

 

Hvis du har spørgsmål eller kommentarer til brobygning, er du velkommen til at kontakte følgende 

personer: Janne Toftgaard (studievejleder) eller Karsten Skov Mogensen (uddannelsesleder) på tlf. 

76 33 96 00.  

 

Hvis du er tilmeldt brobygning på IB, skal du kontakte IB-koordinator Mel Malone (samme 

telefonnummer) 

Tilmelding til brobygningsforløbet finder du på følgende adresse: 

https://www.brobygning.net/RegionValg.aspx 

 

Vi glæder os til at se dig på Kolding 

Gymnasium.  

 


